
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 
Oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Giovani - OS 4.f - DGR n.1244/2023 e DDS 
n.930/FOAC/2023 – Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti Professionali di stato accreditati 
presso la Regione Marche, di progetti per la realizzazione di attività integrative finalizzate all’acquisizione 
delle qualifiche Triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024 - Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento presentate e 
nomina della Commissione Tecnica di valutazione

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;  
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA
1. di prendere atto dell’esito dell’effettuazione, su Siform2, da parte del Responsabile del Procedimento, 

della istruttoria di ricevibilità e ammissibilità delle domande presentate e di ammettere a valutazione i 
progetti come da elenchi, riportati nell’Allegato “A” e nell’Allegato “B” al presente Decreto, che ne 
costituiscono parte integrante;

2. di costituire, ai sensi del paragrafo n. 8 dell’Avviso di cui al DDS n. 930/FOAC del 29/09/2023, la 
Commissione Tecnica di Valutazione dei progetti formativi pervenuti in risposta all’Avviso pubblico di 
cui sopra, come di seguito indicato: 
- in qualità di presidente: Daniele CATALANI
- in qualità di componente: Giancarlo FAILLACI
- in qualità di componente: Barbara CAPRIOTTI

3. di stabilire che la valutazione dei progetti formativi avvenga in conformità alle disposizioni previste 
dall’Avviso approvato con DDS n. 930/FOAC del 29/09/2023;

4. di stabilire che il verbale di valutazione venga trasmesso al Responsabile del procedimento del 
presente atto, da parte del Presidente della Commissione Tecnica di Valutazione, con le seguenti 
modalità:
- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”; 
- entro il termine perentorio del 07/12/2023; 

5. di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione Marche;

6. di trasmettere ai membri della Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia del 
presente provvedimento;

7. di trasmettere a ciascun componente della commissione, il modello allegato al presente atto, del quale 
costituisce parte integrante, identificato come Allegato “C” (Dichiarazione di insussistenza di situazioni 
di conflitto di interessi);

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine di 
garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito 
dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.;

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.



2

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 DPR 445/2000, che 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

    Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

      Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- DGR n.1143/2023 del 31/07/2023 ad oggetto: Approvazione Accordo con Ufficio Scolastico Regionale 
Marche per la regolamentazione dei percorsi di IeFP in sussidiarietà presso gli Istituti Professionali di 
Stato;

- DGR n. 1244 del 10/08/2023 ad oggetto: PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Giovani, OS 4.f – Linee 
di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa integrata per l’acquisizione delle qualifiche di 
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) da parte di studenti che frequentano gli Istituti 
Professionali di Stato accreditati per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

- DDS n. 930/FOAC del 29/09/2023 “PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse Giovani - OS 4.f - DGR n. 
1244/2023 – Avviso per la presentazione, da parte degli Istituti Professionali di stato accreditati presso 
la Regione Marche, di progetti per la realizzazione di attività integrative finalizzate all’acquisizione 
delle qualifiche Triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024 – Capitoli 2040810041, 2040810042, 2040810043 e 2040810044 € 
2.867.130,00”.

Motivazione
Con la DGR n. 1143 del 31/07/2023 è stato approvato lo schema di Accordo con l’Uffico Scolastico 
Regionale per le Marche, con il quale sono stati regolamentati i percorsi di IeFP in sussidiarietà presso 
gli Istituti Professionali di stato, per accrescere le competenze degli studenti ed aumentarne l'occupabilità 
in caso di abbandono scolastico al termine del triennio.
Con la DGR n.1244 del 10/08/2023 sono state approvate le Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta 
formativa integrata per l’acquisizione delle qualifiche di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) da 
parte di studenti che frequentano gli Istituti Professionali di Stato accreditati per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024; 
Con DDS n. 930/FOAC del 29/09/2023, è stato approvato l’Avviso per la presentazione, da parte degli 
Istituti Professionali di stato accreditati presso la Regione Marche, di progetti per la realizzazione di 
attività integrative finalizzate all’acquisizione delle qualifiche Triennali di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP), per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024.
Un’offerta formativa, articolata su n. 87 progetti per l’anno scolastico 2022/2023 e su n. 93 progetti per 
l’anno scolastico 2023/2024, per il conseguimento della qualifica professionale di Operatore di IeFP. Tali 
percorsi formativi prevedono la realizzazione di attività integrative, da svolgersi in orario extra curriculare 
contestualmente al percorso ordinamentale del I, II e III anno degli Istituti Professionali di Stato, 
finalizzate al conseguimento della qualifica professionale di Operatore di IeFP.
I percorsi formativi integrati, rivolti a n. 15 allievi per ciascun corso, prevedono un monte ore variabile a 
seconda del tipo di qualifica di IeFP da conseguire.
Destinatari degli interventi di cui al presente atto sono gli studenti regolarmente iscritti al I, II e III anno 
presso gli Istituti Professionali di Stato accreditati e aventi sede nella Regione Marche
Il paragrafo 7 dell’Avviso prevede che l’istruttoria di ammissibilità delle domande di finanziamento, codice 
bando Siform2 IeFP_scuole_2023, venga svolta sulla piattaforma Siform2, dal Responsabile del 
Procedimento dell’Avviso, a conclusione della quale, con apposito Decreto Dirigenziale, viene disposta 
l’eventuale ammissione o esclusione delle stesse all’esame di valutazione precisando che saranno 
ritenute inammissibili le domande sulla base di quanto previsto dallo stesso paragrafo 7.2 dell’Avviso e 
di seguito indicato:
- presentati successivamente alla scadenza prevista;



4

- presentati da un soggetto non ammissibile secondo quanto previsto all’Art. 3;
- non compilati sull’apposito formulario;
- carenti, anche in parte, della documentazione indicata nel presente Avviso;
- compilati in maniera difforme rispetto alle disposizioni di cui al presente Avviso;
- presentano un costo ora/allievo superiore a quello massimo previsto dal presente Avviso;
- non corredati delle dichiarazioni, sottoscrizioni e documenti richiesti;
- presentati in numero maggiore a quello consentito (art. 4.1).

A tal fine, successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle domande, prevista per le 
ore 13 del 03/11/2023, il Dirigente del Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi 
complesse, con proprio decreto nomina la Commissione Tecnica di valutazione e la stessa esaminerà 
e valuterà i progetti, provvedendo anche all’assegnazione del punteggio per ciascuno degli indicatori 
previsti, sulla base di quanto disposto dal paragrafo 7 dell’Avviso.  
Entro la scadenza del termine previsto per la presentazione delle domande di ammissione a 
finanziamento, le ore 13,00 del 03/11/2023, sono pervenute n. 39 istanze per l’anno 2022/2023 e n. 42 
istanze per l’anno 2023/2024, presentate dagli Istituti Professionali di Stato accreditati presso la Regione 
Marche. 
Il sottoscritto, quale Responsabile di procedimento dell’Avviso, ha effettuato su Siform2 la prescritta 
verifica di ricevibilità e ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento le cui risultanze, 
riportate negli elenchi identificati come Allegato “A” e Allegato “B”, che costituiscono parte integrante del 
presente atto, necessitano del provvedimento dirigenziale di ammissione a valutazione delle medesime.
I Progetti identificati con il codice Siform n. 1094642 e n.1094519 non sono ammissibili a valutazione in 
quanto l’ente proponente non ha il requisito dell’accreditamento nelle modalità previste dall’Art. 3 
dell’Avviso.
Per quanto sopra riportato è necessario, altresì, nominare la Commissione Tecnica di Valutazione, 
indicando a tal fine, i seguenti nominativi:
- in qualità di presidente: Daniele CATALANI 
- in qualità di componente: Gianfranco FAILLACI
- in qualità di componente: Barbara CAPRIOTTI
Si prevede che il verbale di valutazione venga trasmesso al Responsabile del procedimento del presente 
atto, da parte del Presidente della Commissione Tecnica di Valutazione, tramite il sistema di protocollo 
informatico “Paleo” ed entro il termine perentorio del 07/12/2023.
Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione Marche.
Si trasmette ai membri della Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia del 
presente provvedimento, unitamente al modello identificato come Allegato “C” (Dichiarazione di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interessi).
Si prevede la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine di 
garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito 
dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.
Viene disposta, altresì, la pubblizazione del presente atto, per estremi, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 
e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



5

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: PR Marche 
FSE+ 2021/2027 – Asse Giovani - OS 4.f - DGR n. 1244/2023 e DDS 930/FOAC/2023– Avviso per la 
presentazione, da parte degli Istituti Professionali di stato accreditati presso la Regione Marche, di 
progetti per la realizzazione di attività integrative finalizzate all’acquisizione delle qualifiche Triennali di 
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 - 
Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento presentate e nomina della Commissione 
Tecnica di valutazione.

Il Responsabile del procedimento
Giancarlo Faillaci

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Elenco progetti ammissibili a valutazione – a.f. 2022/2023
Allegato B – Elenco progetti ammissibili a valutazione – a.f. 2023/2024
Allegato C – Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi
 



N.
CODICE 

SIFORM2
TITOLO PROGETTO  IeFP ISTITUTO SCOLASTICO PROTOCOLLO/DATA AMMISSIBILITA'

1 1094321
OPERATORE SERVIZI DI VENDITA 

ANCONA 

IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

2 1094322
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE 

IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

3 1094323 OPERATORE ELETTRICO
IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

4 1094324
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 

IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

5 1094325
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 

IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

6 1094522
OPERATORE SERVIZI DI VENDITA 

SEDE CHIARAVALLE

IIS PODESTI CALZECCHI 

ONESTI
 1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

7 1094392 OPERATORE DEL LEGNO ITET BRAMANTE GENGA 1331934|30/10/2023 AMMISSIBILE

8 1094593
OPERATORE BENESSERE 

ESTETISTA
IPSIA G. BENELLI 1337751|31/10/2023 AMMISSIBILE

9 1094592
OPERATORE BENESSERE 

ACCONCIATORE
IPSIA G. BENELLI 1337508|31/10/2023 AMMISSIBILE

10 1094611 OPERATORE MECCANICO IPSIA G. BENELLI 1338585|31/10/2023 AMMISSIBILE

11 1094612 OPERATORE RIPARATORE VEICOLI IPSIA G. BENELLI 1338475|31/10/2023 AMMISSIBILE

12 1094622 OPERATORE ELETTRICO IPSIA G. BENELLI 1338537|31/10/2023 AMMISSIBILE

13 1094563 OPERATORE AGRICOLO ITA GARIBALDI MACERATA 1339503|31/10/2023 AMMISSIBILE

14 1094582
OPERATORE DELLE PRODUZIONI 

ALIMENTARI
ITA GARIBALDI MACERATA 1339503|31/10/2023 AMMISSIBILE

15 1094272

OPERATORE DEL BENESSERE - 

EROGAZIONE SERVIZI DI 

TRATTAMENTO ESTETICO (IND. 

SOCIO-SANITARIO)

IIS "LUIGI DONATI" 1340279|31/10/2023 AMMISSIBILE

ALLEGATO A - Esiti istruttoria Progetti attività integrative IeFP a.f. 2022/2023 ammessi a valutazione - Avviso DDS 930/FOAC del 

29/09/2023 - codice bando IFP_scuole_2023



16 1094642

OPERATORE DEL BENESSERE-

ESTETISTA 2022/2023 - I.O. 

MONTEFELTRO

I.O. MONTEFELTRO 1341214|31/10/2023

NON AMMISSIBILE (manca 

requisito accreditamento 

Obbligo formativo e 

percorsi di IeFP)

17 1094333
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE - 22/23 ARCEVIA

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

18 1094505

OPERATORE 

DELL'ABBIGLIAMENTO E DEI 

PRODOTTI TESSILI PER LA CASA 

2022/2023

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

19 1094295
OPERATORE BENESSERE AS 22/23 

ARCEVIA

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

20 1094476
OPERATORE ELETTRICO 

MACERATA 2022
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

21 1094496
OPERTORE INFORMATICO 

CORRIDONIA 2022
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

22 1094545
OPERATORE MECCANICO 

CORRIDONIA 2022
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

23 1094410
OPERATORE MECCANICO 

CIVITANOVA 2022
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

24 1094494
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 
IIS A. GUASTAFERRO 1343854|31/10/2023 AMMISSIBILE

25 1094369
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 
IIS A. GUASTAFERRO 1343888|31/10/2023 AMMISSIBILE

26 1094241 OPERATORE MECCANICO IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

27 1094510
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

28 1094529

OPERATORE 

DELL'ABBIGLIAMENTO E DEI 

PRODOTTI TESSILI PER LA CASA 

IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

29 1094591
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

30 1094603
OPERATORE ALLA RIPARAZIONE 

VEICOLI A MOTORE
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

31 1094606 OPERATORE INFORMATICO IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

32 1094513 OPERATORE AGRICOLO IIS CUPPARI-SALVATI 1347601|02/11/2023 AMMISSIBILE

33 1094653
OPERATORE DELLE PRODUZIONI 

ALIMENTARI
IIS CUPPARI-SALVATI 1347601|02/11/2023 AMMISSIBILE

34 1094518

OPERATORE DEL BENESSERE- 

EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

TRATTAMENTO ESTETICO

IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE



35 1094555

OPERATORE DEL BENESSERE- 

EROGAZIONE DI TRATTAMENTI DI 

ACCONCIATURA

IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

36 1094556 OPERATORE ELETTRICO IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

37 1094557 OPERATORE DEL LEGNO IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

38 1094558
OPERATORE 

DELL'ABBIGLIAMENTO
IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

39 1094559
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE
IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE



N.
CODICE 

SIFORM2
TITOLO PROGETTO  IeFP ISTITUTO SCOLASTICO PROTOCOLLO/DATA AMMISSIBILITA'

1 1094526
OPERATORE SERVIZI DI VENDITA 

ANCONA 
IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

2 1094601
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE 
IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

3 1094578 OPERATORE ELETTRICO IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

4 1094581
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 
IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

5 1094579
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 
IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

6 1094525
OPERATORE SERVIZI DI VENDITA 

SEDE CHIARAVALLE
IIS PODESTI CALZECCHI ONESTI  1333872|30/10/2023 AMMISSIBILE

7 1094607 OPERATORE DEL LEGNO ITET BRAMANTE GENGA 1331934|30/10/2023 AMMISSIBILE

8 1094516 OPERATORE GRAFICO IIS BRAMANTE 1336630|31/10/2023 AMMISSIBILE

9 1094372 OPERATORE BENESSERE ESTETISTA IPSIA G. BENELLI 1337751|31/10/2023 AMMISSIBILE

10 1094371
OPERATORE BENESSERE 

ACCONCIATORE
IPSIA G. BENELLI 1337508|31/10/2023 AMMISSIBILE

11 1094490 OPERATORE MECCANICO IPSIA G. BENELLI 1338585|31/10/2023 AMMISSIBILE

12 1094461 OPERATORE RIPARATORE VEICOLI IPSIA G. BENELLI 1338475|31/10/2023 AMMISSIBILE

13 1094580 OPERATORE ELETTRICO IPSIA G. BENELLI 1338537|31/10/2023 AMMISSIBILE

14 1094412 OPERATORE AGRICOLO ITA GARIBALDI MACERATA 1339503|31/10/2023 AMMISSIBILE

15 1094566
OPERATORE DELLE PRODUZIONI 

ALIMENTARI
ITA GARIBALDI MACERATA 1339503|31/10/2023 AMMISSIBILE

ALLEGATO B - Esiti istruttoria Progetti attività integrative IeFP a.f. 2023/2024 ammessi a valutazione - Avviso DDS 930/FOAC del 

29/09/2023 - codice bando IFP_scuole_2023



16 1094438

OPERATORE DEL BENESSERE - 

EROGAZIONE SERVIZI DI 

TRATTAMENTO ESTETICO (IND. 

SOCIO-SANITARIO)

IIS "LUIGI DONATI" 1340279|31/10/2023 AMMISSIBILE

17 1094519

OPERATORE DEL BENESSERE-

ESTETISTA 2023/2024 - I.O. 

MONTEFELTRO

I.O. MONTEFELTRO 1341214|31/10/2023

NON AMMISSIBILE (manca 

requisito accreditamento 

Obbligo formativo e percorsi di 

IeFP)

18 1094296
OPERATORE ELETTRICO 2023 

SENIGALLIA

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

19 1094352
OPERATORE BENESSERE 23/24 

ARCEVIA

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

20 1094437
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE ARCEVIA AS 23/24

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

21 1094293

OPERATORE DELL'ABBIGLIAMENTO 

E DEI PRODOTTI TESSILI PER LA 

CASA 2023/2024

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

22 1094294
OPERATORE MECCANICO 2023 

SENIGALLIA 

IPSIA CORINALDESI 

PADOVANO
1341538|31/10/2023 AMMISSIBILE

23 1094554
OPERATORE ELETTRICO 

MACERATA 2023
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

24 1094621
OPERATORE INFORMATICO 

CORRIDONIA 2023
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

25 1094626
OPERATORE MECCANICO 

CORRIDONIA 2023
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

26 1094625
OPERATORE MECCANICO 

CIVITANOVA 2023
IPSIA F. CORRIDONI 1341731|31/10/2023 AMMISSIBILE

27 1094403
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 
IIS A. GUASTAFERRO 1343854|31/10/2023 AMMISSIBILE

28 1094492
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 
IIS A. GUASTAFERRO 1343888|31/10/2023 AMMISSIBILE

29 1094233

OPERATORE DELL'ABBIGLIAMENTO 

E DEI PRODOTTI TESSILI PER LA 

CASA 

IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

30 1094242
OPERATORE ALLA RIPARAZIONE 

VEICOLI A MOTORE
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

31 1094243
OPERATORE DEL BENESSERE 

ACCONCIATORE 
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

32 1094244
OPERATORE DEL BENESSERE 

ESTETISTA 
IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE



33 1094245 OPERATORE INFORMATICO IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

34 1094586 OPERATORE MECCANICO IPSIA O. RICCI 1344600|31/10/2023 AMMISSIBILE

35 1094652 OPERATORE AGRICOLO IIS CUPPARI-SALVATI 1347601|02/11/2023 AMMISSIBILE

36 1094661
OPERATORE DELLE PRODUZIONI 

ALIMENTARI
IIS CUPPARI-SALVATI 1347601|02/11/2023 AMMISSIBILE

37 1094681

OPERATORE DEL BENESSERE - 

EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

TRATTAMENTO ESTETICO

IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

38 1094682

OPERATORE DEL BENESSERE- 

EROGAZIONE DI TRATTAMENTI DI 

ACCONCIATURA

IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

39 1094683 OPERATORE ELETTRICO IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

40 1094684 OPERATORE DEL LEGNO IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

41 1094685 OPERATORE DELL'ABBIGLIAMENTO IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE

42 1094686
OPERATORE RIPARAZIONE VEICOLI 

A MOTORE
IPSIA RENZO FRAU 1350780|03/11/2023 AMMISSIBILE



                                                                                      ALLEGATO “C” 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________, 

nato/a ____________________________________ il ____/____/_____ e residente a 

__________________________________________ (Prov. ____) in Via ____________________ 

____________, n. ______, preso atto dell’incarico conferito con Decreto del Dirigente del SETTORE 

FORMAZIONE PROFESSIONALE, ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE n. 

____________/FOAC del _______________  

in qualità di:                                       □ Presidente              □ Componente  

della Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti per il finanziamento di attività integrative 

per il conseguimento della qualifica triennale di Operatore IeFP, per gli anni scolastici e formativi  

2022/2023 e 2023/2024 presentati dagli Istituti Professionali di Stato accreditati in risposta all’Avviso 

di cui al DDS n.930/FOAC del 29/09/2023, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 

445 
 

DICHIARA 

a) che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra la propria attività 

professionale e l’incarico conferito dalla Regione Marche (ai sensi dell’art. 6 bis L.241/90 rubricato 

“Conflitto di interessi”, introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dell’art. 53, co. 5, 

7, 9 14 e 16 ter per i dipendenti cessati, del D.Lgs. n. 165/2001);  

b) di non presentare altre cause di incompatibilità anche ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 a svolgere 

prestazioni di consulenza /collaborazione nell’interesse dell’Ente;  

c) se dipendente pubblico, di aver preso piena cognizione del regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, DPR 16 aprile 2013, n. 62, ed in particolare, della previsione 

normativa concernente gli obblighi di astensione contenuta:  

1) al secondo comma dell’art. 6: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti 

alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse con interessi personali, del coniuge, 

di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi potenza, 

anche non patrimoniali, come quello derivante dall’intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o 

dei superiori gerarchici”;  

2) all’art. 7: “Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che possano 

coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, 

ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 

associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 

dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza”.  
 

Allega: 
- documento di identità in corso di validità, ai sensi dell’art. 38 comma 3 del DPR n. 445/2000.  
 

In fede.  

 

    Luogo e data di sottoscrizione             Firma del dichiarante  

____________________________      _________________________ 

 

Informativa ai sensi del Regolamento 2016/679/UE e del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.  
I dati di cui al presente decreto saranno utilizzati nell’osservanza delle disposizioni del Regolamento 2016/679/UE e del 
D. Lgs. 196/2003 s.m.i. ed esclusivamente per le finalità strettamente connesse alle attività di competenza.   


	NumeroDataRep: n. 1193 del 22 novembre 2023


